

# Schadeverzekering Inzittenden

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: HDI Global Specialty SE, schadeverzekeraar, vergunning: BaFin 5178 (DE)

Product: Schadeverzekering Inzittenden – Polisvoorwaarden LMIS-SVI-VERSIE-2022-06-01



Deze verzekeringskaart geeft een samenvatting van dit verzekeringsproduct. In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

## Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt de plotselinge en onvoorziene schade die verzekerde(n) lijden als gevolg van een verkeersongeval tot ten hoogste het in het polisblad vermelde maximale verzekerd bedrag per verzekerd motorrijtuig en per gebeurtenis voor alle verzekerde(n) tezamen. Is de schade door een andere verzekering gedekt, dan geldt die verzekering, en deze niet.



### Wat is verzekerd?

- ✓ De plotselinge en onvoorziene letsel- en zaakschade, die verzekerden (inclusief de feitelijke bestuurder) lijden als gevolg van een verkeersongeval indien zij zich op een officiële toegestane zitplaats in de daartoe bestemde ruimte van het verzekerde motorrijtuig bevinden, in of uit het verzekerde motorrijtuig stappen, gedurende een noodreparatie, tijdens eerste hulp verlening en zich in de directe nabijheid van het verzekerde motorrijtuig bevinden tijdens het tanken, of tijdens het laden en lossen in of uit het verzekerde motorrijtuig.
- ✓ Zaakschade als gevolg van de beschadiging, vernietiging, of het verloren gaan van in of op het verzekerde motorrijtuig aanwezige, tot de prive-sfeer behorende persoonlijke eigendommen.
- ✓ Indien een verzekerde is overleden bij een verkeersongeval met het verzekerde motorrijtuig de redelijke begrafenis- of crematiekosten.
- ✓ *Affectieschade*  
Indien een verzekerde ten gevolge van een verkeersongeval overlijdt, vergoedt de verzekeraar de affectieschade van de directe nabestaanden.
- ✓ *Tijdelijk vervangend motorrijtuig*  
Een tijdelijk gelijksoortig en gelijkwaardig vervangend motorrijtuig wordt gedurende de vervangingstermijn gelijkgesteld met het verzekerde motorrijtuig tot maximaal 30 dagen.



### Zijn er dekkingsbeperkingen?

- x Tot ten hoogste het in het polisblad vermelde maximale verzekerd bedrag per verzekerd motorrijtuig en per gebeurtenis voor alle verzekerden tezamen. In dit maximale verzekerd bedrag zijn kosten voor advocaat, experts, deskundigen en affectieschade inbegrepen.
- x Bij zaakschade geldt een franchise van €750,- per gebeurtenis van toepassing en is gemaximeerd tot €2.500,- per verzekerde per gebeurtenis.
- x Begrafenis- en crematiekosten tot een maximum van €7.500,-
- x Voor affectieschade geldt er een maximaal verzekerd bedrag van € 20.000,- per overleden verzekerde voor diens nabestaanden tezamen per gebeurtenis, of minder indien er sprake is van eigen schuld van de verzekerde, met een maximum van € 80.000,- per verzekerd motorrijtuig voor alle nabestaanden van alle verzekerden tezamen per gebeurtenis.
- x Uitkeringsvermindering of verval van dekking indien verzekerde zijn verplichtingen na een schadegeval niet nakomt.
- x Verzekeraar is niet gehouden om dekking of schadeloosstelling te bieden krachtens deze verzekering, indien dit een inbreuk zou vormen op sanctiewet- en regelgeving uit hoofde waarvan het verzekeraar verboden is om krachtens deze verzekering dekking te bieden of een schadeloosstelling uit te keren.



### Wat is niet verzekerd?

- x Niet verzekerd is de schade, voorzover die krachtens een andere verzekering – al of niet van oudere datum – is verzekerd of zou zijn verzekerd, indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan. Verzekeraar zal een sommenverzekering, zoals een ongevallen inzittenden verzekering (OVI), niet als een andere verzekering beschouwen.
- x Niet verzekerd is de schade indien en voorzover een beroep kan worden gedaan op de aansprakelijkheidsverzekering van het verzekerde motorrijtuig en/of een ander bij het ongeval betrokken motorrijtuig en/of het waarborgfonds.
- x Schade ontstaan terwijl het verzekerde motorrijtuig is verhuurd of wordt gebruikt voor bedrijfsmatig personenvervoer tegen betaling. Hieronder wordt niet verstaan het binnen Nederland bij toerbeurt rijden in het woon-werkverkeer (“car-pooling”).
- x Schade ontstaan terwijl het verzekerde motorrijtuig wordt gebruikt door veiligheids-/voorrangsdiensten (zoals: politie, brandweer, ambulance), rijscholen, koerierbedrijven en/of wordt gebruikt om goederen van explosieve, ontvlambare, bijtende, giftige of anderszins gevaarlijke aard te vervoeren.
- x Schade ontstaan terwijl het verzekerde motorrijtuig door verzekerde wordt gebruikt tijdens het plegen van, of deelnemen aan een misdrijf, of poging daartoe.
- x Schade ontstaan terwijl het verzekerde motorrijtuig wordt gebruikt voor andere doeleinden dan door de wet is toegestaan.

Schade ontstaan terwijl de feitelijke bestuurder geen houder is van een in Nederland geldig rijbewijs voor de categorie waartoe het verzekerde motorrijtuig behoort, dan wel de feitelijke bestuurder de rijbevoegdheid is ontnomen of voorwaardelijk is ontzegd. Deze uitsluiting geldt niet voor de houder van een Nederlands rijbewijs, dat zijn geldigheid heeft verloren door het verstrijken van de in de wet bedoelde geldigheidsduur.

- x Schade veroorzaakt door verzekerde die in strijd met het recht ‘wederrechtelijk’ met opzet iets doet of niet doet waardoor een te verwachten schade ontstaat, al dan niet door bewuste roekeloosheid of al dan niet door bewuste merkelijke schuld.
- x Schade die voortvloeit uit het voorbereiden op, of het deelnemen aan snelheids-, regelmatigheids- of behendigheidsritten en wedstrijden, tenzij het gaat om puzzelritten die niet langer duren dan 24 uur en waarbij het snelheidselement voor enig deel van het traject geen factor is bij de rangschikking in het eindklassement. Geen enkel schade-geval veroorzaakt tijdens het rijden op een circuit of een hiervoor geschikt gemaakt tracé is gedekt.
- x Schade veroorzaakt gedurende de periode dat het verzekerde motorrijtuig in beslag is genomen of wordt gebruikt krachtens een besluit van een overheid.
- x Schade veroorzaakt terwijl er met het verzekerde motorrijtuig wordt gereden buiten de landen waarvoor een voor het verzekerde motorrijtuig afgegeven Internationaal Verzekeringkaart (groene kaart) geldig is.



## Waar ben ik verzekerd?

Tenzij anders is overeengekomen, is deze verzekering uitsluitend van kracht in de landen waarvoor een voor het verzekerde motorrijtuig afgegeven Internationaal Verzekeringsbewijs (groene kaart) geldig is, alsmede tijdens vervoer te water tussen deze landen onderling.



## Wat zijn mijn verplichtingen?

### Ten tijde van de aanvraag

Bij aanvraag van de verzekering is de verzekeringnemer verplicht de vragen van verzekeraar in het aanvraagformulier eerlijk en volledig te beantwoorden.

### In geval van een schade

- Zodra verzekeringnemer en/of verzekerde(n) kennis draagt van een verkeersongeval waaraan verzekerde(n) aanspraak op een uitkering op grond van deze verzekering is ontleent, dan bent u verplicht dit uiterlijk binnen 14 dagen aan de verzekeraar kennis te geven
- Alle stukken zoals straf- en civiele dagvaardingen, documenten, brieven en dergelijke, welke u over de schade ontvangt, aan de verzekeraar te zenden
- Uw volledige steun en medewerking aan de verzekeraar respectievelijk haar gemachtigde en/of deskundige te verlenen, haar alle inlichtingen volledig en naar waarheid te verschaffen en haar desgevraagd de nodige schriftelijke volmachten te verstrekken.
- U moet zoveel mogelijk doen om de schade te voorkomen en te beperken

### Gedurende de looptijd

- Verzekeringnemer dient wijzigingen in diens gegevens en/of situatie zo snel mogelijk aan verzekeraar doorgeven.

### Extra informatie

Raadpleeg voor overige verplichtingen de polisvoorwaarden en/of de gevolmachtigd agent en/of uw verzekeringsadviseur.



## Wanneer en hoe betaal ik?

Verzekeringnemer kan kiezen om de premie per kwartaal, per half jaar of eenmaal per jaar te betalen.



## Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis en/of de verzekeringsovereenkomst staat en eindigt op de contractvervaldag. De verzekeraar kan de verzekering beëindigen, bijvoorbeeld als verzekeringnemer de premie niet, of niet tijdig betaalt of bij fraude.



## Hoe zeg ik mijn contract op?

Op de contractvervaldag, indien de verzekeringnemer deze uiterlijk 2 maanden voordien schriftelijk aan de verzekeraar heeft opgezegd.